lº Aprovar, nos termos da documentação apresentada noProcesso n° P18406/13-68, o Projeto Pedagógico do Curso de Graduação emEngenharia Mecânica, bacharelado, na modalidade presencial, turno diurno, com ofertaanual de 50 (cinquenta) vagas, com carga horária de 3.600 (três mil e seiscentas) horas etempo de duração padrão de 10 (dez) semestres letivos, com início previsto para osemestre para o semestre 2015.1, a ser ministrado pelo Campus de Russas daUniversidade Federal do Ceará, situado na Rua Felipe Santiago, s/n, Russas — CE, CEP62900-000.